REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI BUJQESORE I TIRANES

REKTORI
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Lenda:Lista konkrete me afatet e ruajtjes s&¢ dokumentave t& Universitetit Bujqésor té

Tiranés.Baza Ligjore: Ligji nr. 9154, dt.06.11.2003 “Pér Arkivat”: “Nog @l\jﬂikﬁ:lqﬂﬁ@

Prof. Dr. Fatbardh Sall

Nr. Artikulli pérshkrues (emértesa) il Virejtje
ruajfjes
LSENATI
Dokumenta mbi mbledhjen e Senatit Akademik pér
1 | probleme me tematika t& ndryshme Vendim marrése né

Universitetin Bujgésor Tirang.

Vendime t& Senatit Akademile, raporte, list me emra i€ e .
Pérgjithmoné

pjesmarrésve né mbledhje etj.

B. | Flet& votimi, njofiime {& ndryshme, etj. 5-vjet
Dokumenta pér miratimin e Statutit, Rregullores sé
2 | Universitetit Bujqésor Tirané, rregulloret e brendshme t&
fakulteteve t& Rektoratit.
A. | Statute, rregullore, procesverbale t& mbledhjeve, etj. Pérgjithmoné
B. | Njoftime, kérkesa, korrenspondenca té thjeshta etj. 5-vjet
. REKTORATI
3 Dokumenta pér probleme ¢ tematika t& ndryshme
vendimarrése né Universitetin Bujgésor Tirané.
% Vendime t€ ndryshme t& Rektoratit, kérkesa, protokollet e Psip] il

mbledhjeve t& Rektoratit etj.
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4 | Dokumenta té paragitura né mbledhjen ¢ Rektoratit.
A. | Raporte, relacione, informacione etj. Pérgjithmoné
B. | Njoftime, kérkesa t& thjeshta etj. S-vjet
5 Dokumenta pér dhénien e titullit “Honoris Causa”
personaliteteve t€ ndryshme.
Vendime, korrespondenca mbi dhenien e kétij titulli i, 8 5
A. . . . Pérgjithmoné
personaliteteve t& ndryshme recenca, oponenca, et).
B. | Njoftime té& thjeshta, kérkesa lista etj. 5-vjet __
6 Dokumenta pér maréveshjet e Universitetit Bujgésor €
Tiranés me universitete dhe institucione t€ tjera shietérore.
A Marveshje, protokollf:, programe relacone, Bereihiong
korrenspondenca periodike et]. o
B. | Kérkesa, informacione korrenspondenca t& thjeshta etj. 5-vjet
7 Dokumenta mbi rritjen e cilésisé né Arsimin e Lartg,
procedurén e renditjes sé Institucioneve t& Arsimit t& Larté.
A. | Vendime, Korrenspondenca me Ministring e Arsimit etj. Pérgjithmong
B. | Njoftime, korrespondenca t& thjeshta etj. 5- viet
3 Dokumenta pér zhvillimin e zgjedhjeve né Universitetin
Bujqésor Tirané =
Urdhéra t& ndryshém, procesverbale, dekrete, lista t& T .
; . Pérgjithmoné
miratuara et).
B. | Lista té thjeshta, kérkesa, njoftime etj. 5- vjet
ITII. REKTORI
9 | Dokumenta mbi komisione, bursa, Ké&shillin e profesoréve.
Urdhéra, inventarét, komisioni i bursave dhe pérbérja e e
B | o eaionics o . : Pérgjithmoné
késhillit t& profesoréve etj.
Dokumenta té& thjeshta t& ndryshme, lista etj. 5-vjet
Dokumenta mbi zgjedhjet e regjistrimit t& kandidatéve té
10 | doktoraturés, pagesé e detyrimeve financiare t& studentiit
doktorant, programe financimi t& stdentéve t& doktoraturés.
Udhez.lm_e, programe, ll.sta t& miratuara, programe Peraithione
financimi studentésh etj. S o
B. | Njoftime, pagesa financiare t€ studentéve etj. 5- vjet
1 Dokumenta t& ardhura nga Ministria ¢ Arsimit dhe
Shkencés, pér gjuhén angleze.
A lnformacpne, programe pune, korrenspondenc e gjuhés Pérgjithmont
angleze etj.
Informacione, kérkesa t& ndryshme korenspondenca t& -
B. . . 5-vjet
thjeshta etj.
12 | Dokumenta t& ndryshém, pér komandime né detyré.
% U‘dhemme, vendime, urdhéra, pérgjigje kérkesash, seminare Pérgjithmon®

etj.
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B. | Vértetime, kérkesa, letér falenderimi, etj. 5-vjet B
13 Dokumenta té& ndr_yshme té nxjera nga Rektori pér
probleme t& pérgjithshme té fakulteteve.
Pagesa tarifash, njoftim komisioni tituj akademik, plotésim o
A. | formulary, vendime studenti, botime, ngarkesa mésimore Pérgjithmong
etj.
B | Autorizime ,deklarata,vértetime ,formularé vlerésimi etj. 5- vjet
14 Dokumenta p§§1‘ probleme t& ndyshme t& Universitetit )
Bujgésor t& Tiranés
A. | Urdhéra ,informacione ,relacione etj. Pérgjithmong
Vendime ,urdhéra pér probleme te thjeshta ,evidenca,
B. | informacione ,relacione periodike,koorespondenca te 5-vjet
thjeshta etj.
IV.ZV.REKTORI
15 | Dokumenta te ndryshme te ardhura per Zevendes Rektorin ]
A. | Udhézime,Vendime ,korrespodenca te ndryshme etj. Pérgjithmoné 3
B. | Njoftime dhe fiesa te ndryshme i€ thjeshta etj. 5-vjet
16 Urdhera, udhezime, programe, tematika te ndryshme,
evidenca, informacione periodike etj.
A. | Urdhéra, udhézime, programe tematika t& ndryshme etj. Pérgjithmoné
B. | Evidenca, informacione peridike, etj. 5- vjet
V. DEGA E ZHVILLIMIT TE KURRIKULAVE N
KARRIERES DHE VI INSTITUCIONAL
17 Dokulmenta pér ;_thillimin e kurrikulave e karrrierés dhe
vlersimi institucional.
A. | Udhézim, vendim, korrenspondenca t& ndryshme etj. Pérgjithmoné
B. | Njoftime dhe ftesa t& ndryshme etj. 5-vjet i
18 | Dokumenta t& Menaxhimit t& Karrierés.
A. | Vendime, propozime, udhézime, etj. Pérgjithmoné i
B. | Informacion, njoftime t€ thjeshta etj. 5- vjet
19 Dokurpenta t& Rrjetit Telematik dhe vénien ng funksion (& o
portalit. A
A. | Urdhéra, udhézime, programe tematika t& ndryshme etj. Pérgjithmong
B. | Kurse trajnimi dhe kérkesa t€ thjeshta etj. 5- vjet
VI.ZYRA ESTUDIMIT DHE STUDENTEVE ZSS
20 Dokumenta pér fillimin e vitit t& ri shkollor me kohé t&
ploté dhe koh& t& pjesshme t& ciklit t& paré, regjistrimet.
& Vendime, udhé_zime, urdhéra, relacione, informacione Pérgjithmong
" | pérmbledhése listat ¢ fituesve dhe kuotat e miratuara etj.
B, Informacione periodike (pérfshiré né pérmbledhése) 8 et

kérkesé-ankesat, etj.

s
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Dokumenta pér pranimin ng Shkollat e Larta t& studentéve

=L nga Kosova, Magedonia dhe Mali I Zi.
Vendime, udhézime, relacione, evidence pérmbledhése, T
A, - 5 Pérgjithmongé
lista studentésh etj. o N
B Relacione, informacione, periodike (pérfshiré né 5 .ot
" | pérmbledhése) kerkesa-ankesa etj. /
7 Dokumenta pér fillimin e vitit t& ri shkollor t& ciklit t€ dyté
(master shkencor, master profesional)
Urdhéresa, relacione,informacione, evidence pérmbledhése, s ”
A | 4 . . Pérgjithmong
listat e fituesve, kuotat e miratuara, et
Relacione e informacione periodike, kérkesa-ankesa t€ -
B. ; : 5-vjet
ndryshme etj.
23 | Dokumenta pér studimet e ciklit t& treté Doktoratura. B
Vendime Senati, vendime Ké&shilli I Ministrave, udhézime,
urdhéra pér hapjen dhe pranimin né studimin e
A. | doktoraturés, kuotat e miratuara, lista pérmbledhése e Pérgjithmoné
fituesve, dosjet e personave dhe praktika e atyre q€ kané
fituar titullin Doktor etj. 3
Relacione e informacione periodike, kérkes- ankesat s
B. . 5-vjet
dokumenta & ndryshme etj. ]
o Dokumenta t& ardhura pér Zyren e Studimit dhe Studentéve
nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés
Propozime, kérkesa, vazhdim studimesh, regjisttim né
A. | Master Profesional, miratim transferimi, propozim Pérgjithmong
regjistrimi dhe vendime t& Ké&shillit t& Ministrave et].
Kérkesa, informacion studimesh, bashképunim, vértetime, .
Bil o i i U 5- vjet
njoftime, kérkesa pér data provimi etj.
25 | Dokumenta nga Agjensia Kombétare e Provimeve.
Kérkesa pér regjistrim kohe t&€ pjesshme, lista studentéve t€
A. | regjistruar, kérkesa pér dhénien e NIM, kérkesg pér Pérgjithmoné
korigjim NIM-i, kérkesé pér ndryshim program etj.
B. | Njoftime, udh&zime t& thjeshta etj. 5- vjet
26 | Dokumenta pér pranime né Doktoraturé.
Rregullore e programeve t& doktoraturés, udhézime, — ..
: i : Pérgjithmoné
informacione etj. B
B. | Njoftime dhe kérkesa t& ndryshme etj. 5- vjet
7 Dokumenta t& ndryshme pér studentét q& pérjashtohen nga
tarifa e shkollimit.
Lista me emrat e studentéve mé t& mirg, pérjashtimet nga
A. | tarifa vjetore e shkollés, lista e studentéve q& pérjashtohen Pérgjithmoné
nga tarifa e shkollimit me kohé t& plot& dhe t& pjesshme etj.
B. | Njoftime dhe informacione t& thjeshta etj. 5- vjet
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28

Dokumenta mbi miratimin e kérkesave t& studentéve pér
tematika t& ndryshme.

Vendime, urdhéra té Rektoratit pér tematika t& ndryshme
etj.

Pérgjithmoné&

B. | Kérkesa, informacione t€ thjeshta etj. 5- vjet ]
Dokumenta pér verifikime diplomash t&€ personave qé kané
25 mbaruarné Universitetin Bujgésor t& Tiranégs.
dehézimfa, korrf:spondenca, njoftime pér gjya, Prjithnont
informacione etj. §
B. | Kérkesa, informacione, t€ thjeshta etj. 5- vjet
VIL. ZYRA E MESIMIT DHE KURRIKULAVE B
30 | Dokumenta pér studimet e ciklit t& treté (Doktoraturat)
A. | Vendime, disertacione, miratime etj. Pérgjithmong
B. | Njoftime, informacione t€ thjeshta etj. 5- vjet
31 | Dokumenta t& marrjes t& Titujve Shkencor Docent. o B
Vendime t& Késhillit t& profesoréve, njoftime pér numér T
A, e G0 o Pérgjithmoné
regjistri dérgim dokumentacioni etj.
Njoftime, informacione t& thjeshta etj. 5- vjet
39 Doku‘menta t¢ ndryshme pér martjen e tiwllit Profesori | |
Asocluar. s N
A. | Vendime, kerkesa, njoftime, dérgim dokumentacioni etj. Pérgjithmoné
B. | Njoftime dhe korrespondenca t& thjeshta et]. 5- vjet
33 | Dokumenta t& ardhura pér Zyrén e Shkencés.
& Ul:dhra, progran‘l‘e do_k.torature_, 2dh§zime, raporti vjetor, Pérgjithmoné
miratim reviste “auditim public” etj.
Kérkesa, trajnime, kérkesé dhénie informacioni statistikor, .
B. ; 5-vjet
letér ankesa etj.
34 | Dokumenta t& ndryshme p&r marjen e titullit “Profesor™.
Vendime, propozim, miratim komisionesh vlerésimi,
" miratime komisioni, njoftime pér mésim t& hapur, dérgim Pesjithiione
" | dokumentacioni, diskutime né€ rrugé elektronike té
komisionit t& vlersimit t& kandidatéve etj.
B. | Njoftime, korrespondenca té thjeshta et]. 5- vjet ]
35 | Dokumenta t€ analizés s& punés kérkimore.
Vendime Rektorati mbi analizén kérkimore shkencore né
A. | Universitetin Bujgésor t& Tirangs.Udhézime, programe, Pérgjithmoné
informacione etj.
B. | Njoftime dhe korespondenca t& thjeshta etj. 5-vjet e
VIIL. ZYRA E SIG. CILESISE DHE VI INSTITUC.
36 ‘Dok.umfanta pér siguring e cilésisé dhe vlersimit
institucional. =
A. | Udhézim, vendim, korrenspondenca t&€ ndryshme etj. Pérgjithmoné
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B. | Njoftime dhe ftesa t& ndryshme etj. 5- vjet
37 Dokurpenta t& Rrjetit Telematik dhe vénien né funksion €
portalit.
A. | Urdhéra, udhézime, programe tematika i€ ndryshme etj. Pérgjithmoné
B. | Kurse trajnimi dhe kérkesa t& thjeshta etj. 5- vjet
IX. SEKTORL IT
38 | Dokumenta pér teknologjiné dhe informacionin.
& Ftesa. tFajnimi, informacipne, mgréveshje ndérmj‘et Késlhi[iit Pérojithiions
t& Ministrave dhe shoqérisé “Microsoft cooperation”et].
Informacione, ftesa, korespondenca té thjeshia etj. 5- vjet
X.QENDRA F KARRIERES DHE ALUMNI
39 | Dokumenta i€ Menaxhimit t€ Karrierés.
A. | Vendime, propozime, udhézime, etj. Pérgjithmoné
B. | Informacion, njoftime t& thjeshta etj. 5- vjet
40 Dokuilnenta té Rrjetit Telematik dhe vénien né funksion t&
portalit.
A. | Urdhéra, udhézime, programe tematika t& ndryshme etj. Pérgjithmoné
B. | Kurse trajnimi dhe kérkesa té& thjeshta. 5- vjet
XI. DEGA E INFORMACIONIT DHE
TRANSFERIMIT TE NJOHURIVE
41 | Dokumenta pwr informacion e transferim njohurish.
A. | Vendime, propozime, udhezime etj. Pérgjithmoné |
B. | Informacione, transferime njohurish, etj. 5- vjet _
XII. ZYRA E INFORMACIONIT DHE STATISTIKES
42 | Dokumenta pér informacion dhe satistika.
A. | Vendime, propozime, udhézime, etj. Pérgjithmong
B. | Informacion, njoftime t& thjeshta etj. 5- vjet
XIII. ZYRA E MARDHENIEVE ME BIZNESIN
43 | Dokumenta pér mardhénie me biznesin. ]
A. | Vendime, urdhera, marreveshje, raporte etj. Pérgjithmoné
B. | Informacion, njoftime t& thjeshta etj. 5- vjet
XIV. ZV.REKTORI PER SHKENCEN
44 | Dokumenta pér studimet e ciklit t€ treté (Doktoraturat)
A. | Vendime, disertacione, miratime etj. Pérgjithmoné
B. | Njoftime, informacione t& thjeshta etj. 5- vjet
45 | Dokumenta té marrjes t& Titujve Shkencor Docent.
A Vendime té Késhillit té profesoréve, njoftime pér numér R —

regjistri dérgim dokumentacioni etj.

Njoftime, informacione t& thjeshta etj.

5- vjet
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46

Dokumenta t& ndryshme pér marrjen e titullit Profesor i
Asociuar.

Vendime, kerkesa, njoftime, dérgim dokumentacioni etj.

Pérgjithmoné

Njoftime dhe korrespondenca té thjeshta etj.

5- vjet

47

Dokumenta t& ardhura pér Zyrén e Shkencés.

Urdhra, programe doktorature, udhézime, raporti vjetor,

A | miratim reviste “auditim public” etj. Pérgjithmone B
Kérkesa, trajnime, kérkesé dhénie informacioni statistikor, .
B. o, . 5-viet
letérankesa etj. B N
48 | Dokumenta t& ndryshme pér marjen e titullit “Profesor”.
Vendime, propozim, miratim komisionesh vlerésimi,
miratime komisioni, njoftime pér mésim t& hapur, dérgim e "
s dokumentacioni, diskitime néprrugé elektronilfe te : BRIg NN
komisionit t& vlersimit t& kandidatéve etj. ]
B. | Njoftime, korrespondenca t& thjeshta etj. 5- vjet
XV.ZYRA E PROJEKTEVE
49 | Dokumentat mbi projektet e ndryshme
Ap]ilfime., praktika e Ploté e projektit, urdhéra, vendime, Pétgifihmont
relacione, kontrata etj.
B. | Informacione dhe relacione t& thjeshta etj. 5-vjet
XVI. ZYRA E SHKENCES DHE KOOPERIMIT
SHKENCOR
50 | Dokumenta t& analizés sé punés kérkimore. i
Vendime Rektorati mbi analizén kérkimore shkencore né
A. | Universitetin Bujgésor té Tiranés.Udhé&zime, programe, Pérgjithmoné
informacione etj. o B
B. | Njoftime dhe korespondenca t& thjeshta etj. 5- vjet
XVIL. ZYRA E PROMOVIMIT TITUJ /GRADA
51 | Dokumenta t& marrjes t€ Titujve Shkencor Docent.
& Vendime t& Késhillit t& profesoréve, njoftime pér numér Peroiill .
" | regjistri dérgim dokumentacioni etj. crgjithmone
Njoftime, informacione t& thjeshta etj. 5-vjet
57 Doku_menta t& ndryshme pér marrjen e titullit Profesor i
Asociuar.
A. | Vendime, kerkesa, njoftime, dérgim dokumentacioni etj. Pérgjithmoné
B. | Njoftime dhe korrespondenca t& thjeshta etj. 5-vjet
53 | Dokumenta té ardhura pér Zyrén e Shkencés.
e Ul:dhl:a, pro,.gran?‘e do.k.toraturg, EJ,dhfézime, raporti vjetor, Pergjithmons
miratim reviste “auditim public” etj.
Kérkesa, trajnime, kérkesé& dhénie informacioni statistikor, .
B. v i 5-vjet
letérankesa etj.
54 | Dokumenta t& ndryshme pér marjen e titullit “Profesor”.
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Vendime, propozim, miratim komisionesh vlerésimi,
njoftime pér mésim t& hapur, dérgim dokumentacioni,

s diskutime né rrugé elektronike t& komisionit t& vlersimit té BT ol
kandidatéve etj.
B. | Njoftime, korrespondenca té thjeshta etj. 5- vjet
XVILBIBLIOTEKA B
55 | Dokumenta te ndryshme t& bibliotekés.
A. | Abonimi plani vjetor i bibliotekés etj. Pérgjithmoné
B. | Njoftime ftesa te thjeshta etj. 5- vjet -
XVIILZYRA E MARDHENIEVE ME JASHTE
56 Dokumenta pér marréveshjet e Universitetit Bujgésor t&
Tiranés me Institucione Brenda dhe jashté vendit.
Marréveshje, konfirmim leje pér vazhdimin e studimeve, SO
Al 5 ; o g3 g Pérgjithmoné
rinovim marréveshjesh, kontraté huapérdorje etj.
. | Kérkesa dokumenta t& thjeshta et;. 5- vjet
57 | Dokumenta pér zyrén e marrédhénieve me jashté. B
A Sttjl..ldime burse, bashk&punimi, pagesa, kuota anétarésimi Pérgjithmons
Nota verbale, ftesa, seminare, kérkesa, vizita, leje pér . N
B. [&vizie iasht vendit et 5-vjet
gvizje jasht vendit etj. N
XIX.DEGA JURIDIKE 3 ]
58 | Dokumenta pér degén juridike.
A AutPriz_il.ne, !_{allzime, vendime gjykate, kérkesa ankimime, Parsiithiions
fleté thirje etj.
B. | Kérkesa t& ndryshme, njoftime t€ thjeshta etj. 5-vjet
XX.DEGA E AUDITIT
50 Dokumente mbi planin dhe programin vjetor te punes se
degés auditit,
A. | Plani i punes se degés, programe pune, relacione etj. pérgjithmoné
B. | Dokumenta té ndryshme té& thjeshta etj. 5- vjet
Dokumenta t& kontrolleve t& ushtruara né Universitetin
60 | Bujgésor nga Kontrolli i Larté i Shtetit ,Ministria e
Financave dhe Ministria ¢ Arsimit.
A. | Raporte, Observacione, akt kontrolle etj. Pérgjithmoné .
B. | Njoftime ,Projekt-raporte ,dekumenta te ndryshme 5- vjet
61 Dokumenta pér kontrollin financiar t& ushtruar nga Rektori
né fakultete
Programe pune t& kontrollit pér cdo fakultet, akt-kontrolie N
A. | (t& brenshémte jashtém) pér problem (& réndésishme, Pérgjithmoné
urdhéra té brendshém, pérfundime, raporte etj.
B R§lacione ,informacione periodike dokumenta te thjeshta S-iik N

etj.

XXI. BORDI I ADMINISTRIMIT
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Dokumenta me akte nénligjore té nxjera nga Bordi i

g4 Administrimit =
A. | Vendime, udhézime, relacione etj. Pérgjithmoné | |
B. | Korrenspondenca té thjeshta, njoftime ¢t]. 5- vjet -
Dokumenta pér buxhetin hartimin, zbatimin e buxhetit t&
. Universitetit Bujg@sor t& Tiranés dhe ndarjen e tij.
Vendime, raporte, buxheti, diskutime, evidenca E e e u i
A s ; Pérgjithmoné&
pérmbledhése, procesverbale etj. B -
B Projekt buxhetin, situacione dhe evidenca periodike, ' Byt
pérfshiré né pérmbledhse, korrenspondenca (€ thjeshta etj.
64 | Dokumenta mbi mbledhjen e Bordit t&¢ Administrimit. |
A. | Vendime, pasqyra pérmbledhse etj. Pérgjithmoné
B. | Njoftime, korrenspondenca (& thjeshta et]. 5- vjet e
XXII. ADMINISTRATORI
65 | Dokumenta pér probleme t& ndryshme t& Administratorit.
Faturat tatimore, avancim limiti mujor, pér paga dhe o B
A. | sigurimet shogérore, udhezim kérkesa, korrrespondenca t& Pérgjithmoné
ndryshme etj.
B. | Vértetime, autorizime, kérkesa t€ thjeshta etj. 5- vjet
Dokumenta mbi kontrollin tatimor, pyetsor plotésimi,
66 | njoftime, dhenie informacioni propozime, detyra t& léna
nga kancelari, korrespondenca, zbatim i detyrave (€ I€na.
M Kontrolli.tat_imor Jpyetsor Qlotésimi,njoﬁime ,dhenie Péseffimons ]
informacioni propozime etj.
B. | Korrespondenca ,njoftime t& thjeshta etj. 5- vjet |
XXIII. FDE
67 | Dokumenta t& ndryshme ne EDE. B
Sruktura e mbjelljeve, komisionet e shitjes, urdherat e o
A. | komisioneve shitja e fidanéve t& ullirit, certifikata zyrtare Pérgjithmoné
etj. |
B. | Kérkesa, njoftime dokumenta te thjeshta etj. 5-vjet B
XXIV.DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT
68 | Dokumenta pér hartimin dhe zbatimin e Buxhetit
Buxheti I detajuar, realizimi I buxhetit, situacione, evidence !
A. | pérmbledhése, udhezime, vendime, miratimet e limiteve, Pérgjithmoné
relacione, informacione etj. ]
B. | Projektbuxheti, evidencat periodi et]. 5- vjet
69 | Dokumenta t& Bilancevedhe dekumenta financiare t€ tjera.
A. | Bilancet vjetore, libri I pagave etj. Pérgjithmoné
B. | Bilance dhe evidence periodike dokumenta t& ndryshme etj. 5- vjet ]
70 | Dokumenta mbi fondet, celjen e tyre, transferimet.
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Vendime, udhézime korrenspondenca me Ministring e

5 - ; Pérgjithmoné
a Arsimit dhe Shkencés et]. B - |
B Korrenspondenca, e thjeshta me Fakultetet, dokumenta t& 5. viat
" | ndryshme etj. !
71 | Dokumenta pér thesarin. ]
Udhézime, Raporte, relacione, informacione pérmbledhése, o .
A. W Pérgjithimoné
korrenspondencé etj.
Relacione, informacione periodike (pérfshiré n& -
B.| . . " 5-vjet
pérmbledhsée) korrespondence, etj. B
72 | Dokumenta pér llogaritjen e te ardhurave.
A. | Studime, raporte, relacione etj. Pérgjithmoné
Dokumenta ndihmése pér hartimin e dekumentave ;
B. S 5-vjet
kryesore, korrespondencé etj.
73 | Dokumenta per inventarét fizik t& mjeteve kryesoré.
A. | Inventarét etj. Pérgjithmoné
B. | Korrespondencé e thjeshté etj. 5- vjet
74 Dokumenta per dhénie shpérblimesh t&€ ndryshme
punonjésve.
A. | Lista pérmbledhése etj. Pérgjithmoné |
B. | Lista periodike, korrespondencée thjeshi€ ej. 5- vjel
—
75 | Dokumenta mbi dhénien e bursave té studeniéve
Vendime, plani I bursave, listat e miratuara nga rrethet, - "
Al .. e Sy b Pérgjithmoné
listat e studentéve mé i€ mir€ et).
B Kérkesa, ankesa, propozime t& pamiratuara, 5. viet
" | korrespondencé me fakultetet, dokumenta téthjeshta etj. .
76 Dokumenta mbi pagesa té financés pér probleme té
ndryshme né& Universitet.
Urdhéra, udhézime, vendime, lista pérmbledhése me emra . n
Al 25 " Pérgjithmoné
pér pagesén e tyre eij.
B. | Evidenca periodike, evidenca t& tjera etj. 5- vjet
77 Dokumenta pér problem t& ndryshme pér tarifa t&
studimeve.
Vendime, udhézime, lista t€ vecanta nga Ministria e
A. | Arsimit e Shkencés me emrat e studentéve mé t€ mire pér Pérgjithmong
mospagesé té tarifave et].
Lista periodike me emrat e studentéve qé s’paguajné tarifat .
B. A i 5-10 vjet
e studimeve etj.
78 Dokumenta mbi autorizimin e firmave t& titullaréve né
thesar.
A. | Dokumenta t& réndésishme qé& behen njé heré né vit et]. Pérgjithmoné
B. | Dokumenta periodike q& pérsériten etj. 5- vjet
79 | Dokumenta me tematika t&€ ndryshme.
A. | Dokumenta t& réndésishme, efj. Pérgjithmoné
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B. | Njoftime, korrespondenca t& thjeshta etj. 5- vjet
XXV. DREJTORIA E BURIMEVE NJERZORE DHE
SHERBIMET JURIDIKE.
20 Dokumenta mbi Strukturén organizative t€ Universitetit
Bujgésor té Tiranés.
A. | Propozime, vendime, udhezime, organika, raporie etj. Pérgjithmoné
B. | Informacione dhe kérkesa t& ndryshme etj. 5-vijet B
Dokumenta pér emérime, transferime, dokumenta pér
81 | personel akademik t& ftuar dhe personel jo akademik me
komntrate. T |
Vendime, udhézime, evidenca pérmbledhése etj. Pérgjithmoné
Evidenca periodike, korespondenca t& thjeshta, kérkesa, 3
B. - 5-vjet
ankesa elj. B
22 Dolfu’menta pér ndérprerje mardhénie pune, pér ndryshim
pozicion pune. J
A. | Vendime, urdhéra, korrespondenca etj. Péergjithmoné
B. | Informmacione, kérkesa t€ thejshta etj. 5- vjet
Dokumenta té inspektoratit t& lart€ t€ kontrollit t& pasurive,
njoftime per takime pune, dérgim rregulloreje, lista e
83 | punonjésve ge deklarohen ne ILDKPKI(Inspektorati | Larté
I Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&
Interesave)
& Vendime, studin}e, relacione, praktika e ploté e Pergiithnions
dokumentave, etj.
R Kerkesé-ankesa, dokumentacion personal I personave té Sl
" | pamiratuar, njoftime etj. o
%4 Dokumenta mbi deklarimin e numérit t€ punonjésve t&
Universiteti Bujgésor t&Tiranés.
A Vendime, studime, relacione, praktika e ploté e emérimeve, Périi "
" | largimeve t& punonjésve t& miratuar etj. SEgIImOnE
g e t€ punonj uar etj
Kérkesé-ankesa, dokumentacion personal 1 personave, .
B.q ; 5 vjet
njoftime etj.
25 Dokumenta pér shtesa né pagé pér puné t& véshtire dhe &
démshme né shéndet.
Vendimet e pagesave, evidenca t& kategorizimit t&
" punonj?sve, Yendimc mbl n.dr?fshimet né _pagé t& ) Pergiithmond
punonjésve t& vecanta t& miratuara, praktika e ploté,
korrespondenca etj.
B. | Kérkesa, ankesa, propozime t& pamiratuara, njoftime, etj. 5- vijet
36 Dokumenta mbi trajtime financiare, mbi pagat, vendimet
gjyqgsore, rekrutimit t& personelit akademik
A Vendime, udhézime, korrrespondenca né lidhje me ankesa, Péroi %
. érgjithmoné

propozime etj.

Rruga Pajsi Vodica, Kodér-Kamiz-Tirant; Tel: (+355) 47200 893, Fax: (+355) 47200 874

Website: www.ubt.edu.al



Ankesa, informacione t& ndryshme, korrespondenca té

B. thjeshta etj. e
Dokumenta t& ndryshme né lidhje me kérkesat nga zyra €

87 | pérmbarimit, dhoma avokatie dhe prokuroria pér verifikime
punonjésish.

&, Vendix_]}e, relagione, praktika e ploté e emérimeve t& Pérgjithmon
punonjésve, etj.

R Kérkesé-ankesa, dokumentacion personal I personave (€ Sl

" | pamiratuar, autorizime, njoftime, etj. :

28 Dokumenta t& ndryshém mbi lejet e punonjésve, mbi
trajtimin financiar t€ tyre. B o
Plane, relacione, evidence pérmbledhése, vértetime etj. Pérgjithmong |

n Propozime, kérkesa t& thjeshta, evidenca periodike, ankesa, e

" et ) B

XXVLDREJTORIA E MENAXHIMIT TE FONDEVE
DHE INVESTIMEVE

89 | Dokumenta pér prokurimet publike dhe tenderat. B
Vendime, urdhéra, udhézime, autorizim pér bletje t& vogla,
regjistra t& parashikimit dhe realizimit t&€ prokurimeve

A. | publike t& Universitetit Bujgésor t& Tiranés, pérmbledhese Pérgjithmoné
vjetore dhe pér vitin paraardhés, kontrata t€ tenderave
specifiké t& ndértimeve etj.
Kontrata t& ndryshme t& tenderave pér blerje,

B. | rikonstruksione, urdhéra prokurimesh, regjistra (& 5- vjet
prokurimeve publike periodike t& Fakulteteve eij.

90 Dokumenta pér blerje materialesh & ndryshme, diploma,
vula, si dhe sherbime pér nevoja t& universitetit.

A. | Dokumenta te réndésishme, vula &tj. Pérgjithmoné

B. | Kérkesa, oferta, dokumenta t& thjeshta etj. 5- vjet

91 | Dokumenta pér investimet né Rektorat dhe fakultete.
Vendime, udhézime, studime, relacione, programe pune,

A. | project-preventiva, evidence t& realizimit & investimeve, Pérgjithmong
pérmledhése vjetore process-verbale etj.
Njoftime, evidencg, t& realizimit t& investimeve periodike ;

B.| 5-vjet
et).

92 | Dokumenta mbi materiale teknike.

A. | Vizatime, projekte, preventiva, efj. Pérgjithmoné

B. | Kérkesa t éndryshme, etj. 5- vjet

93 ngumenta pér blerjen, shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
mjeteve t& transportit.
Urdhéra t& brendshém, dokumenta t& blerjes dhe sl ..

A. L : : : . s Pérgjithmoné
regjistrimit t€ automjeteve, informacione , relacione, etj.

B. | Autorizime, njoftime etj. 5-vjet

94 | Dokumente pér sherbimin telefonik, postar dhe internetin.
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Urdhéra t& brénshém, kontrata, relacione, informacione,

pasqyra pérmbledhése et]. Pérgjithmone
B. | Kérkesa, autorizime, korrespondence etj. 5- vjet
XXVIL FAKULTETET
95 | Dokumenta pér probleme t€ ndryshme t& fakulteteve.
A. | Relacione, informacione,urdhra,udhézime sregullore etj. pérgjithmoné
B. | Evidenca periodike korespondenca et]. 5-vjet
96 | Dokumenta pé vlersimin e diplomave.
P Korrenspondence, dokumenta per baraz vleresimin ¢ Pérpjithmont
" | diplomave, urdhera, udhezime, rregullore.
Relacione, informacione t& thjeshta, etj. 5-vjet
KOMISIONI: }}f
1 Fatbardh Sallaku Kryetar s
2 lir Kapaj Anétag 2
3  Enkela Hoxha Anétar
4  Valbena Skénderi Anétar (A5
5  Altin Murto Anétar
6  Mimoza Kurti Anétar
7  Eileva Shore Anétar
8  Gjergji Dhima Anétar ’
9  Suela Zisi Anétar L
10 Lysinda Xhoxhi Anétar
11 Vjollca Zerani Anétar
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